
1 
 

                                     

           REPUBLIKA HRVATSKA 
AGENCIJA ZA OZAKONJENJE NEZAKONITO 
               IZGRAĐENIH ZGRADA 
         10 000 Zagreb, Selska cesta 136 
 

 

KLASA: 406-01/17-01/6                               
URBROJ: 403-01-2-1-17-6 
Zagreb, 18. travanj 2017. godine  
 
 
PREDMET: Izvješće o provedenom prethodnom savjetovanju sa zainteresiranim gospodarskim 

subjektima u otvorenom postupku javne nabave poštanskih usluga za potrebe rada Agencije za 

ozakonjenje nezakonito izgrađenih zgrada (evidencijski broj: EV-US:01/2017-VV) 

IZVJEŠĆE 

Temeljem članka 198. stavka 3. Zakona o javnoj nabavi (NN, br.: 120/16), Ministarstvo 

graditeljstva i prostornoga uređenja objavila je na svojim Internet stranicama u ime i za račun 

Naručitelja Agencije za ozakonjenje nezakonito izgrađenih zgrada nacrt Dokumentacije o nabavi, 

koja sadrži opis predmeta nabave,  kriterije za kvalitativni odabir gospodarskog subjekta, kriterije 

za odabir ponude i troškovnik, na prethodno savjetovanje sa zainteresiranim gospodarskim 

subjektima u trajanju od najmanje pet dana od 10.04.2017. do 18.04.2017.  

Naručitelj je razmotrio i uvažio dostavljane primjedbe i prijedloge zainteresiranih gospodarskog 

subjekata kronološki po datumima, iako su došli van propisanog roka za dostavu istih. 

1. Upit gospodarskog subjekta od 14.04.2017.: 

Citat „U nacrtu dokumentacije i u troškovniku na nekoliko mjesta navodite naziv usluge 

„Univerzalna usluga“. S obzirom na stav Ministarstva pomorstva, prometa i infrastrukture i 

Državne komisije za kontrolu postupaka javne nabave da predmet nabave može biti isključivo 

„poštanska usluga“, potrebno je napraviti izmjenu na način da umjesto „Univerzalna“, u cijeloj 

dokumentaciji i troškovniku stoji  „poštanska usluga.“ Kraj citata. 

Odgovor Naručitelja od 18.04.2017.: 

Citat „Vaš prijedlog se prihvaća, te umjesto naziva „Univerzalna usluga“ u cijeloj dokumentaciji o 

nabavi i troškovniku mijenja se u „poštanska usluga“. Kraj citata. 

2. Upit gospodarskog subjekta od 14.04.2017.: 

Citat „Na stranci 8., u dijelu teksta koji započinje: „Prilikom usmjeravanja, prijenosa i uručenja 

poštanskih pošiljaka, ponuditelj je obvezan…“, tekst: „poštanskih pošiljaka“ potrebno je zamijeniti 

tekstom: „Sudska pismena, pismena po upravnom i poreznom postupku“, obzirom da se propisi 

na koje se Naručitelj u tekstu poziva, odnose isključivo na navedenu uslugu, a ne i na sve 

poštanske pošiljke.“ Kraj citata. 

 



2 
 

Odgovor Naručitelja od 18.04.2017.:  

Citat „Vaš prijedlog se prihvaća i u dijelu teksta koji započinje: „Prilikom usmjeravanja, prijenosa 

i uručenja poštanskih pošiljaka, ponuditelj je obvezan…“, tekst: „poštanskih pošiljaka“ mijenja se 

u tekst: „Sudska pismena, pismena po upravnom i poreznom postupku“ Kraj citata. 

3. Upit gospodarskog subjekta od 14.04.2017.: 

Citat „Nadalje, na početku stranice 8., Naručitelj navodi usluge koje nisu usklađene s priloženim 

troškovnikom. Osim navedenog usklađenja, potrebno je opisati dopunsku uslugu koja se 

spominje u posljednjoj točci popisanih usluga („dopunska usluga koje sadrže poseban način 

postupanja tijekom prijema, usmjeravanja, prijenosa i uručenja poštanskih pošiljaka kod 

obavljanja poštanskih usluga“)“ Kraj citata. 

Odgovor Naručitelja od 18.04.2017.:  

Citat „Vaš prijedlog se prihvaća i usklađuje se navedena usluga sa troškovnikom te umjesto:   

 univerzalnu uslugu sudskog pismena, pismena po upravnom i poreznom postupku - u 
unutarnjem prometu;  

 prioritetno pismo u međunarodnom prometu;  

 prioritetne preporučene pošiljke u međunarodnom prometu;  

 prioritetne pošiljke u međunarodnom prometu;  

 prioritetna vrijednosna pošiljka - u međunarodnom prometu;   

 dopunska usluga koje sadrže poseban način postupanja tijekom prijema, usmjeravanja, 
prijenosa i uručenja poštanskih pošiljka kod obavljanja poštanskih usluga.   

 
Mijenja se u tekst:   

 univerzalnu uslugu sudskog pismena, pismena po upravnom i poreznom postupku - u 
unutarnjem prometu;  

 prioritetne preporučene pošiljke u međunarodnom prometu;  

 dopunska usluga koje sadrže poseban način postupanja tijekom prijema, usmjeravanja, 
prijenosa i uručenja poštanskih pošiljka kod obavljanja poštanskih usluga.   

 
Također u troškovniku tekst: „OSNOVNE DOPUNSKE USLUGE UZ UNIVERZALNU USLUGU“„ 
mijenja se u tekst: „DOPUNSKA USLUGA KOJA SADŽI POSEBAN NAČIN POSTUPANJA 
TIJEKOM PRIJEMA, USMJERAVANJA, PRIJENOSA I URUČENJA POŠTANSKIH POŠILJAKA 
KOD OBAVLJANJA POŠTANSKIH USLUGA“. Kraj citata.     
      
 

 SLUŽBA ZA JAVNU NABAVU 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Internet stranica www.mgipu.hr 
2. Pismohrana 

                 
 


